
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 686 DEL 18-06-2012

DETERMINAZIONE

N. 78 DEL 18-06-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Affidamento incarico professionale per la progettazione e la Direzione
Lavori dell'impianto elettrico dei lavori di ampliamento del V Lotto del Cimitero
Maggiore - OP 239/2011 - CIG ZC80556C5B - CUP B91E12000000004  CUP MASTER
B93G11000090004

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Bilancio di previsione anno 2012, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 22 del 14/03/2012;  

DATO ATTO che nel  Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2010-2012 era previsto
l’Intervento di Ampliamento dell’edificio per loculi denominato V Lotto nel Cimitero
Maggiore e che la stessa è riproposta nel Programma Triennale 2012-2014 ed Elenco Annuale
dei Lavori 2012 adottato dalla Giunta Comunale con atto n. 188 del 18.10.2011 per l’importo
di € 900.000,00;

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 240 del 21.12.2009 con la quale è stato
approvato il progetto preliminare per l’importo di € 900.000,00;

DATO ATTO che, per procedere alla fase di progettazione esecutiva del progetto anzidetto, è
necessario individuare un tecnico cui affidare l’incarico per la redazione del progetto
esecutivo e la Direzione Lavori dell’impianto elettrico;

DATO ATTO pertanto che:
All’interno dell’Ente non è presente personale tecnico con specifica competenza in



materia di progettazione impiantistica;
è stata in ogni caso espletata la procedura volta a verificare l’esistenza o meno
all’interno dell’Ente di persone con adeguata professionalità in grado di svolgere le
prestazioni oggetto dell’incarico tramite avviso sul sito web interno del Comune dal
22.05.2012 al 30.05.2012, a seguito della quale nessun dipendente ha presentato la
propria candidatura all’espletamento dell’attività di progettazione richiesta;

RITENUTO di dover pertanto procedere all’affidamento dell’incarico professionale a
soggetto esterno all’Ente;

VALUTATA la proposta di notula n. 20/PN dello Studio Tecnico 2A per lo svolgimento di
prestazioni professionali relative alla Progettazione e alla Direzione Lavori dell’impianto
elettrico dell’intervento di ampliamento del V lotto del Cimitero Maggiore, dalla quale risulta
una spesa pari ad € 720,00 oltre oneri EPPI 2% e IVA 21% per un totale di € 888,62 per la
progettazione esecutiva, ed € 400,00 oltre oneri EPPI 2% e IVA 21% per un totale di  €493,68
 per la direzione tecnica dei lavori, per una spesa complessiva di € 1.382,30;

RICHIAMATI l’art. 125 comma 10 e 11 del D.Lgs. 163/06, l’art. 267 c.10 del DPR
207/2010  nonché il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture, art. 49;

PRESO ATTO della dichiarazione di regolarità contributiva e della dichiarazione
concernente il possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006  conservate agli atti
della U.O.A. LL.PP. e Servizi a rete

RITENUTO congruo il compenso per la prestazione di cui trattasi;

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento dell’incarico per la progettazione
esecutiva nonché per la Direzione Lavori dell’impianto elettrico nell’ampliamento del V lotto
del Cimitero Maggiore, allo Studio Tecnico 2A, Geom. Alessio Alessi di Sesto Fiorentino e di
assumere il conseguente impegno di spesa;

DATO ATTO che l’incarico in oggetto rientra quelli disciplinati dal D.Lgs. 163/2006 e
s.m.i.;

DATO ATTO che il vincolo contrattuale si perfezionerà per mezzo di lettera-contratto
sottoscritta dal professionista e dal Responsabile della U.O.A. competente ai sensi del
Regolamento  per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con
delibera di Consiglio Comunale n. 10/2012, art. 52 c. 2 (Allegato A) ;

DATO ATTO:
- che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge
n. 136 del 13/08/2010 il codice CIG relativo all’incarico in oggetto è ZC80556C5B;che il
CUP per l’incarico in oggetto è B91E12000000004  e che il CUP MASTER è
B93G11000090004;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 di conferimento dell’incarico di
Responsabile U.O.A. LL.PP. Servizi a Rete ai sensi del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;



VISTI l’art. 4, comma 2, del D.Lgs 165/2001, l’art 107 del D.Lgs 267/2000, nonché lo
Statuto Comunale e accertata la propria competenza in merito;

DETERMINA

1) di affidare l’incarico per la progettazione esecutiva nonché la Direzione Lavori
dell’Impianto Elettrico dell’intervento di ampliamento del Cimitero Maggiore per
realizzazione nuovi loculi allo studio tecnico 2A del Geom. Alessio Alessi di Sesto
Fiorentino;

2) di dare atto che il compenso del professionista ammonta ad € 720,00 per progettazione
esecutiva, ed € 400,00 per direzione lavori, per complessivi € 1.320,00 oltre oneri EPPI 2% ed
Iva al 21% per complessivi € 1.382,30;

3) di  individuare come vincolo contrattuale la forma della lettera-contratto sottoscritta dal
professionista e dal Responsabile della U.O.A. competente,  ai sensi dell’art. 52 c. 2 del
Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture modificato con
delibera di Consiglio Comunale n. 10/2012 (all. A);

4) di impegnare la spesa complessiva di € 1.382,30 sul Titolo II – 10.05.01 CAP PEG 86001
imp. 11/4890;

5) di inviare la comunicazione del presente affidamento al Servizio Gare per la pubblicazione
sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale dei contratti pubblici come previsto dall’art.
65 del D.Lgs. 163/2006, sul Profilo del Committente ai sensi dell’art. 49 del Regolamento per
la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 10 del 31/01/2012 

6) di inviare comunicazione agli uffici competenti ai fini della pubblicazione sul sito web
dell’Amministrazione Comunale

Sesto Fiorentino, 18-06-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento incarico professionale per la progettazione e la Direzione
Lavori dell'impianto elettrico dei lavori di ampliamento del V Lotto del Cimitero
Maggiore - OP 239/2011 - CIG ZC80556C5B - CUP B91E12000000004  CUP MASTER
B93G11000090004

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        1.382,30
------------
11/004890/01 PEG : 86001    COD. 2 10 05 01  DISP. SU IMPEGNO :      553.310,64
             ------------------------------
             Costruzione, ampliamento e com
             pletamento di beni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/11/000015
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.382,30

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


